PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 № 213
с. Рысево
О внесении дополнений в постановление

администрации Черемховского сельского

поселения от 21.12.2012 № 174 «Об оплате

труда работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной

службы, и вспомогательного персонала

администрации Черемховского сельского поселения»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 53, 32, 43 Устава Черемховского сельского поселения, администрация Черемховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Черемховского сельского поселения, утвержденное  постановлением администрации Черемховского сельского поселения от 21.12.2012 № 174, главой 10 Компенсационные выплаты, следующего содержания:

«Глава 10. Размер и порядок установления выплат компенсационного характера

50. Оплата труда вспомогательного персонала в ночное время производится в повышенных размерах в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации, но не ниже размеров, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время».

Размер оплаты труда при работе в ночное время составляет 35 % часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время.

51. Компенсационная выплата за выполнение работ в учреждениях, расположенных в сельской местности, устанавливается в порядке, предусмотренном статьей 149 Трудового кодекса Российской Федерации, в размере 25 процентов к минимальному окладу работника.

52. Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области устанавливаются на условиях и в порядке, установленных статьями 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Главному специалисту администрации Черемховского сельского поселения О.С.Хмарук:

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского сельского поселения от 21.12.2012 № 174 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Черемховского сельского поселения» информационную справку о дате внесенных настоящим постановлением дополнениях;

2.2. опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января.2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В.Зинкевича.

Глава Черемховского

муниципального образования

В.В.Зинкевич
Анастасия Николаевна Позднякова
8(39546)5-54-73

PAGE